
UCHWAŁA NR X/67/2019
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lądek-Zdrój na lata 2018 – 2020, 
z perspektywą na lata 2021-2024"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.), Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się "Program Ochrony Środowiska dla Gminy Lądek-Zdrój na lata 2018 – 2020, 
z perspektywą na lata 2021-2024", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Małgorzata Bednarek

Id: 43C02DEA-A653-4554-BB22-70EF5C12D7BC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W celu realizacji polityki ochrony środowiska o którym mowa w art.14 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.), organ
wykonawczy gminy, sporządza gminny program ochrony środowiska.

Wykonując ustawowy obowiązek, opracowano Program Ochrony Środowiska dla Gminy
Lądek-Zdrój na lata 2018 – 2020, z perspektywą na lata 2021-2024, wraz z prognozą
oddziaływania na środowisko, przeprowadzeniem strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko oraz uzyskano wymagane prawem opinie i uzgodnienia. Zgodnie z wymaganiami
określonymi w art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, projekt programu
przekazano do zaopiniowania organowi wykonawczemu Powiatu Kłodzkiego. Uchwałą nr
162/2018 z dnia 30 października 2018r. Zarząd Powiatu Kłodzkiego zaopiniował pozytywnie
projekt Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lądek-Zdrój na lata 2018 – 2020, z perspektywą
na lata 2021-2024.

Zgodnie z art. 17 ust. 1 p.o.ś., gminny program ochrony środowiska opracowywany jest z
uwzględnieniem celów zawartych w strategiach, programach i dokumentach programowych, w tym
strategią zawartą w uchwale Nr 58 Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2014 r. w sprawie przyjęcia
Strategii "Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko - perspektywa do 2020 r." (M. P. z 2014 r.
poz. 469). W związku z powyższym, program ochrony środowiska przyjmuje się na czas, w jakim
obowiązuje ww. strategia, a więc do roku 2020. Na okres po 2020 r. będzie należało opracować
nowy program bądź też zaktualizować dotychczasowy - zgodnie z kolejną strategią rozwoju
obowiązującą w obszarze środowiska.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.), obwieszczeniem z dnia
14.11.2018 r. o przystąpieniu do konsultacji społecznych Programu Ochrony Środowiska dla
Gminy Lądek-Zdrój na lata 2018-2021 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2022 – 2025,
udostępniono „Program” społeczeństwu w celu zapoznania się z treścią „Programu” oraz
możliwością składania uwag i wniosków. W wyznaczonym czasie nie wpłynęły do Urzędu żadne
wnioski czy uwagi dotyczące „Programu”

Pismem z dnia 28 stycznia 2019 roku ZNS.9022.2.30.2019.DG Dolnośląski Państwowy
Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu zaopiniował pozytywnie w/w projekt „Programu”

Pismem z dnia 15 marca 2019 r. znak WSI.410.48.2019.KM Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska we Wrocławiu, po zapoznaniu się z treścią projektu „Programu” oraz załączonych
materiałów, a także po uwzględnieniu uwarunkowań, o których mowa w art. 49 ustawy z dnia 3
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z
2018 r. poz. 2081 z późn. zm.), nie wniósł uwag do projektu „Programu”.

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Lądek-Zdrój na lata 2018 – 2020, z perspektywą
na lata 2021-2024,”definiuje cele i zadania na najbliższe lata. Działania ujęte w Programie mają na
celu osiągnięcie trwałego i zrównoważonego rozwoju Gminy Lądek-Zdrój oraz działania społeczne
i inwestycyjne w zakresie ochrony środowiska, a także poprawę świadomości mieszkańców gminy
w zakresie zachowań proekologicznych.

Uchwalony w takim kształcie Program Ochrony Środowiska może być wykorzystywany
jako główny instrument strategicznego zarządzania środowiskiem oraz przesłanką do
konstruowania budżetu gminy i podstawą do ubiegania się o fundusze celowe.

Burmistrz Lądka-Zdroju

Id: 43C02DEA-A653-4554-BB22-70EF5C12D7BC. Podpisany Strona 1



Roman Kaczmarczyk

Id: 43C02DEA-A653-4554-BB22-70EF5C12D7BC. Podpisany Strona 2




